ISTITUTO COMBRENSIVO “PITAGORA
e @

Pec: mﬁﬁf“wﬁﬂg@pec istruznone it - E-mail: mtic835009 @istryzione.it
Tel. Presufenza. 0835/5490@_} - Tel /Uffici Segreteria: 0835/543261 :
Codice Fiscale: 90024320773 - Codice Meccanografico: MTIC835009
odige u§ivoco UFUMP Sito web: wwwiicbernalda. edu it ’m@i
~ Via Anacreonte, 60 c.a.p. 75012, BernaldaMT

UNIONE EUROPEA
Aimiistore dell Srusione Fondo sociale europeo

ISTITUTO COMPRENSIVG "PITAGORA" - BERMNALDA
Prot. 0000224 del 10/01/2023 A"'albo istituzionale
Wl (Uscita)

All’albo pretorio

ATTI-SEDE

Spett.le

BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L.
VIA GABRIELLI, 1
10077 - S. MAURIZIO CANAVESE TO

DETERMINA A CONTRARRE/AGGIUDICAZIONE

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento”
2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V —
Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio
2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”. Azione 13.1.5 -~ “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”.

CUP H84D22000490006

CIG:Z163972E96

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei e il
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Vista La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;






Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile
2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Shlocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019,
n. 55;

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018;

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalita di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e
forniture;

Visto il Regolamento d’Istituto per la selezione degli esperti;

Visto I'Avviso pubblico del M.1. Prot n AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse |l -
Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU, Asse V — Priorita
d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.

VISTA la domanda di candidatura N. 1083098 del 10/06/2022 e la scheda del progetto;

VISTE |a delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2022 e la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 30
giugno 2022 con le quali si approva I'adesione dell'IC “Pitagora” di Bernalda al progetto PON “Ambienti didattici
innovativi per la scuola dell'infanzia”;

VISTO il Decreto Direttoriale dell’Unita di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza prot. N. 49 del
11.08.2022 con il quale si pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili;

VISTA la nota di autorizzazione al progetto M.I. Prot AOOGABMI- 72962 del 05/09/2022;

VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 09/09/2022 con cui viene assunto in bilancio I'importo autorizzato
per la realizzazione del progetto;

Visti i Regolamenti e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

Viste le indicazioni del Ml per la realizzazione degli interventi;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025

Visto il PA 2022,

Visto che questa istituzione scolastica deve procedere alla realizzazione del progetto regolarmente ammesso a
finanziamento;

Vista I'urgenza di realizzare il progetto entro il 31/03/2023;

Visto il Progetto redatto dal progettista, Prot.n. 77 del 04/01/2023 con il relativo capitolato tecnico di acquisto;
Vista la determina di avvio procedura di acquisto con protocollo n.91 del 4/01/2023;

Visto I'ordine Mepa con con protocollo n. 221 del 10/01/2023;

Ritenuto di dover procedere con urgenza alla definizione delle procedure negoziali entro la data del 15/01/2023;

Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DISPONE

Di aggiudicare mediante affidamento diretto per I'acquisto di ambienti didattici innovativi alla societd BORGIONE
CENTRO DIDATTICO S.r.l. S. MAURIZIO CANAVESE (TO) ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e del DI 44/2001;




1 Diimpegnare I'importo di € 23481,00 omnicomprensivo degli oneri riflessi per i seguenti articoli:

[Codice articolo  [Descrizione Prezzo Qunnt:ta Aliquota
IVA"

Importo IVA esclusa

'BOR918903  APPENDIABITO 6 POSTI € 26 gy,rpezzo i €8091
: - CAM-B BIANCO ' i
'LATTE/LIME ‘ |
BOR951793 DIVANETTO NIDO €145,49/pezzo 1 22% | € 14549
| 110x40x25/45h AZ/BLU '
BOR952180 CUBO AGORA'ROSSO 30h € 38 ,93/pezzo 1 22 % : €42823
BOR916188 TAV+SEDIE ERG. INF, € 130,74/pezzo 6 22% €784,44
‘ GIALLO |
'BOR951499  RETTANGOLOTTO MINI € 80,33/pezzo 4 22% €321,32
BLU _ |
130x70x76 H |
'BOR918112  PANCHINA €12213/pezz0 15 | 22% | €1831.95
'BILAMINATOGIALLO |
'CON SCHIENALE _
BOR951676 POLTRONA ACCOGLIENZA . € 183,6/pezzo 2 229% €367.2
' ADULTI - .
BOR916198 TAV+SEDIEERG.INF.  €13074/pezzo 6 2% € 78444
VERDE - | -
BOR951575 ANGOLO DIBOSCO € 408,2/pezzo 2 22% | €816,4
BOR918933 | POLTRONCINA Cesoorpeo 24 2% €1367,28
 CATTEDRAC/BRACCIOLI | ' =
BOR952184 ONDA AGORA'AZZURRA €143,03/pezzo 2 22% . € 286,06
30h | _ |
'BOR918925  MOBILE 2/A CAM-BASIC €286,07/pezzo 5 2% €1430,35
'B.LATTE/LIME 180H ’ [
BOR918902 APPENDIABITI 6 POSTI € 26,07/pezzo 3 22% ' €80,91
f CAM-B
FAGGIO/ARANCIONE :
BOR916172 TAV+SEDIE ERG. INF, €130,74/pezzo 6 22% € 784,44,

/ARANCIONE

!




ISTITUTO COM.P |

Pec: mﬁms@pec lstruzmne it - E-mail: mtic835009@istruzione.it
Tel. Prqsudenza 0835/5490§1 Tel,  Uffici Segreteria: 0835/543261

] "odtge ugivoca UFUALR - Sito web wwwéﬂlcberna[da edu it

SIVO “PITAGORA?”

Codice Flscalq 9002432017 f-Codlce Meccanografico: MTIC835009

 ViaAnacreonte, 60- c.a.p. 75012, BernaldaMT

BOR952181 PARALLELEPIPEDO € 85,65/pezz0 2 22% €1713
AGORA'VERDE SCURO ' |
, 30h ' ,
BOR916196 TAV+SEDIEERG. INF. €130,74/pezzo 6 2% € 784,44
'ROSSO | , : ;
BOR909718 LIBRERIA BIFACCIALE  €449,18/pezzo 6 22% € 2695,08
BASSASURUOTE '
BOR951408 CUSCINOTTI (SL) cm 5050 - €211,48/pezzo 6 22% €1268,38
| 8pz | ' :
BOR91963550 MOBILE 30 VANI €326,23/pezzo 1 22% €326,23
' 110hPRIMA |
BOR918111 PANCHINA €122,13/pezzo 15 22% €1831,95
' BILAMINATO AZZURRO ' '

CON SCHIENALE | |
BOR952182 QUARTO DI CERCHIO € 143,03 /pezzo 1 22% €143,03
AGORA'GIALLO 30h ' | ;
BOR916183 TAV+SEDIEERG.INF.BLU €130,74/pezzo 6 22% € 784,44
BOR943752 TAPPETOAZZURROcm  €143,03/pezzo 2 2% € 286,06
5 200x100x4h ! |
. Totaleordine(IVA esclusa) €19246,71

Totale sconti applicati
Totale IVA

Non presente
€4234,29

Totale ordine (IVA inclusa)

2. Didare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza
conseguenti alla presente determinazione.

€ 23481,00




1 TeI.»UfﬂciSegreterta 0835/543251 g
f-Codice Meccanograﬁco MTIC835009
UFU 1? Sito weh www.gxcb nalda (e 0715 —-—_
3 Anacr eonte,zﬁﬁ -cap. 75012, Bernalda MT

Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati entro 2 gg.a
brevi mani o via e-mail: mtic835009@istruzione.it

Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale;
Modulo tracciabilita flussi finanziari;

Patto di integrita;

Informativa fornitori;

ap oo

Aricezione della documentazione richiesta, si procedera all’ ordine.

Dati per |a fatturazione elettronica:
ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA”

Via Anacreonte,60
75012 Bernalda-Mt
C.F. 90024320773

e-mail:mtic835009 @istruzione.it




